
 

25.09.2015 12:28:24 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\решение сентябрь.doc 

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
25.09.2015  № 454 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 12.12.2014 № 382 

Руководствуясь статьями 6, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, Законом Кировской области от 04.12.2014 № 480-ЗО «Об областном 

бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции 

Закона Кировской области от 24.09.2015 № 563-ЗО), постановлениями Пра-

вительства Кировской области от 18.08.2015 № 55/506 «О распределении из 

областного бюджета иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам, 

направленных на стимулирование органов местного самоуправления по уве-

личению поступлений доходов в областной и местные бюджеты, по итогам 

2014 года», от 13.05.2015 № 38/246 «О распределении субсидий местным 

бюджетам из областного бюджета на оплату стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей на 2015 год (в 

редакции постановления Правительства Кировской области от 24.08.2015 № 

56/531), от 11.09.2015 № 59/579 «Об утверждении распределения субсидий 

местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств на предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение  жилого помещения, в том числе экономкласса, или строитель-

ство индивидуального жилого дома, в том числе экономкласса, на 2015 год», 

от 03.08.2015 № 52/420 «О распределении субсидий местным бюджетам из 

областного бюджета на проектирование, строительство, реконструкцию ав-

томобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных 



 

 

25.09.2015 12:28:43 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\решение сентябрь.doc 

2 

дорог федерального значения) с твердым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт в 2015 го-

ду» (в редакции постановления Правительства Кировской области от 

11.09.2015  № 59/586), от 26.04.2012 № 149/231 «О предоставлении субсидий 

местным бюджетам из областного бюджета на выделение земельных участ-

ков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных 

земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на кото-

рые граждане отказались» (в редакции постановления Правительства Киров-

ской области от 15.09.2015 № 60/593), пунктом 1 части 1 статьи 8, пунктом 2 

части 1 статьи 21 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, Даровская районная Дума Даровского 

района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 12.12.2014 № 382 «О районном бюджете муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения Да-

ровской районной Думы Даровского района Кировской области от 10.07.2015 

№ 432) (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1.1. На 2015 год:  

общий объем доходов районного бюджета в сумме 231982,6 тыс. руб-

лей;  

общий объем расходов районного бюджета в сумме 236761,5 тыс. руб-

лей;  

дефицит районного бюджета в сумме 4778,9 тыс. рублей.». 

1.2. Перечень и коды главных администраторов доходов районного 

бюджета и закрепляемые за ними виды доходов районного бюджета (Прило-

жение № 2 к Решению) изложить в новой редакции  согласно приложению       



 

 

25.09.2015 12:28:43 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\решение сентябрь.doc 

3 

№ 1. 

1.3. Прогнозируемые объемы поступления доходов районного бюджета 

по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступ-

лениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2015 год (При-

ложение № 6 к Решению) изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2. 

1.4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации рас-

ходов бюджетов на 2015 год (Приложение № 7 к Решению) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3. 

1.5. Ведомственную структуру расходов районного бюджета                    

на 2015 год (Приложение № 8 к Решению) изложить в новой редакции со-

гласно приложению. № 4. 

1.6. Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2015 

год (Приложение № 9 к Решению) изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 5.  

1.7. В подпункте 12.1 пункта 12 Решения цифры «4156,9» заменить 

цифрами «4409,9». 

1.8. Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих ис-

полнению за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных  ас-

сигнований по ним на 2015 год (Приложение 10 к Решению) изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 6. 

1.9. В подпункте 23.1 пункта 23 Решения цифры «6620,6» заменить 

цифрами «6669,6». 

1.10. Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов на 2015 год (Приложение 12 к Решению) изло-

жить в новой редакции согласно приложению № 7. 

 



 

 

25.09.2015 12:28:43 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\решение сентябрь.doc 

4 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 



25.09.2015 15:17:49 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 

Приложение № 1 

 

Приложение № 2 

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

 

от 12.12.2014 № 382 

 

                                                                                                                           

                           

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

главных администраторов доходов районного бюджета  

и закрепляемые за ними виды доходов районного бюджета  

 

 
Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

903  Управление образования администрации Даровского района Кировской области 

903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

903 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

903 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 



 

25.09.2015 15:18:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 
 

2 

Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

районов 

903 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

903 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем 

общего образования 

903 2 02 02204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования 

903 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

903 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

903 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской 

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

903 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

903 2 04 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов 

903 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 

903 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

903 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

903 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 



 

25.09.2015 15:18:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 
 

3 

Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

903 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

903 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

912  финансовое управление администрации Даровского района Кировской области 

912 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

912 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

912 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

912 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

912 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

912 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

912 1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов 

муниципальных районов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по распределенным доходам 

912 1 18 05100 05 0000 151 Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о взыскании средств из 

иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

912 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

912 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

912 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

912 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 



 

25.09.2015 15:18:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 
 

4 

Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

912 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

912 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

912 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

912  2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

912 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 

районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

912 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений  

912 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

912 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

912 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

912 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

936  администрация муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области 

936 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

936 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 



 

25.09.2015 15:18:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 
 

5 

Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

936 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

936 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

936 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

936 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

936 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков) 

936 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

936 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

936 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности   

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

936 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 



 

25.09.2015 15:18:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 
 

6 

Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

936 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества муниципальных районов 

936 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

936 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

936 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

936 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

936 

 

1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

936 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

936 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

936 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

936 1 16 46000 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, 



 

25.09.2015 15:18:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 
 

7 

Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов муниципальных 

районов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 

договоров 

936 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

936 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

936 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

936 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей 

936 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 

программ 

936 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

936 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  

936 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

936 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

936 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

936 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

936 2 02 03098 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки 

и реализации продукции растениеводства 

936 2 02 03099 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным  кредитам   (займам)   на развитие растениеводства, 



 

25.09.2015 15:18:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 
 

8 

Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

переработки  и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства 

936 2 02 03107 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным   кредитам   (займам)   на развитие животноводства,  

переработки  и реализации продукции животноводства 

936 2 02 03108 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным  кредитам   (займам)   на развитие животноводства,  

переработки  и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства 

936 2 02 03112 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов 

мясного скотоводства 

936 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми                          

формами хозяйствования 

936 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

936 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

936 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

936 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

936 2 02 04041 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов на 

подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки 

936 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

936 2 04 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 



 

25.09.2015 15:18:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 
 

9 

Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов 

936 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

936 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальных районов   

936 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 

936 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

936 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

936 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

936 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

936 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

943  Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

943 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

943 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

943 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

943 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

943 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальных районов   



 

25.09.2015 15:18:09 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc 
 

10 

Код 

главного 

админис- 

тратора 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование главного администратора 

943 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 

943 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

943 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

__________ 



25.09.2015 15:39:06 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\доходы.doc 

Приложение № 2 

 

Приложение № 6 

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

 

от 12.12.2014 № 382 

Прогнозируемые объемы поступления доходов районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам 

по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2015 год 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование доходов бюджета 

 

Сумма, 

(тыс. руб.)  

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 56540,6 

000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 19260,7 

000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 19260,7 

000 1 03 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3576,4 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 

3576,4 

000 1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 21618,6 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 15833,1 

000 1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5610,1 

000 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог  168,6 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 6,8 



 

25.09.2015 15:39:24 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\доходы.doc 

2 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование доходов бюджета 

 

Сумма, 

(тыс. руб.)  

000 1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 991,2 

000 1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество организаций 991,2 

000 1 08 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 250,0 

000 1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями 

250,0 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

6,5 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,5 

000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации) 6,0 

000 1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2860,4 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2860,4 

000 1 12 00000 00 0000 000  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 650,6 

000 1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 650,6 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

6763,2 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  6349,2 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 414,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 450,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

400,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

50,0 

000 1 16 00000 00 0000 000  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 113,0 

000 1 16 03000 00 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 3,0 



 

25.09.2015 15:39:24 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\доходы.doc 

3 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование доходов бюджета 

 

Сумма, 

(тыс. руб.)  

000 1 16 25000 00 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного 

мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и 

сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 

40,0 

000 1 16 90000 00 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 70,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 175442,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 175442,0 

000 2 02 01000 00 0000 151  Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 23932,0 

912 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности 23932,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 31552,6 

936 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей 136,7 

936 2 02 02051 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 176,4 

 

936 2 02 02216 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

 

19923,5 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  11316,0 

903 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 7974,5 

912 0 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 749,6 

936 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2591,9 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 113834,7 

 

912 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

573,2 

936 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на 

оплату  жилого помещения и коммунальных услуг 

416,9 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

22499,0 



 

25.09.2015 15:39:24 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\доходы.doc 

4 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование доходов бюджета 

 

Сумма, 

(тыс. руб.)  

903 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

17477,7 

912 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1427,5 

936 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3593,8 

936 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

2120,0 

903 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

1670,0 

936 2 02 03099 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по 

инвестиционным  кредитам   (займам)   на развитие растениеводства, переработки  и 

развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства 

 

206,0 

936 2 02 03107 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по 

краткосрочным   кредитам   (займам)   на развитие животноводства,  переработки  и 

реализации продукции животноводства 

 

135,0 

936 2 02 03108 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки  по 

инвестиционным  кредитам   (займам)   на развитие животноводства,  переработки  и 

развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства 

 

108,0 

936 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по 

долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми                          

формами     хозяйствования 

 

58,0 

936 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жилых помещений 

 

5266,5 

000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 80782,1 

903 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 80750,1 

936 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 32,0 

000 2 02 04000 00 0000 151   Иные межбюджетные трансферты 6122,7 



 

25.09.2015 15:39:24 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\доходы.doc 

5 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование доходов бюджета 

 

Сумма, 

(тыс. руб.)  

000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

5077,2 

912 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 

4,7 

936 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 

5067,7 

943 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 

4,8 

936 2 02 04025 05 0000 151   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

12,3 

000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 1033,2 

912 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 1033,2 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 231982,6 

______________ 



25.09.2015 15:38:10 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

Приложение № 3 

 

Приложение № 7 

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

 

от 12.12.2014 № 382 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2015 год  

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Всего расходов  00 00 000 00 00 000 236761,5 

Общегосударственные вопросы   01 00 000 00 00 000 29748,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования   

01 02 000 00 00 000 970,6 

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования   
01 02 200 00 00 000 970,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
01 02 200 01 00 000 970,6 

Глава муниципального образования  01 02 200 01 01 000 970,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 200 01 01 100 970,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований  

01 03 000 00 00 000 1679,0 

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования   
01 03 200 00 00 000 1679,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
01 03 200 01 00 000 1679,0 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

2 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Аппарат представительного органа муниципального 

образования  
01 03 200 01 02 000 1679,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 200 01 02 100 1597,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 03 200 01 02 200 81,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций    

01 04 000 00 00 000 22082,7 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы»  

01 04 050 00 00 000 4467,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
01 04 050 01 00 000 4467,5 

Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования  
01 04 050 01 04 000 4467,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 050 01 04 100 4066,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 050 01 04 200 397,1 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 050 01 04 800 3,9 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Развитие муниципального управления»   

01 04 130 00 00 000 17418,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
01 04 130 01 00 000 15286,1 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)  
01 04 130 01 03 000 813,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 130 01 03 100 813,6 

Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования  
01 04 130 01 04 000 14472,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 130 01 04 100 12160,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 130 01 04 200 2192,4 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 130 01 04 800 120,0 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

3 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

01 04 130 16 00 000 2132,8 

Поддержка сельскохозяйственного производства, за 

исключением реализации мероприятий,  предусмотренных 

федеральными целевыми программами  

01 04 130 16 02 000 1099,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 130 16 02 100 976,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 130 16 02 200 122,2 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству  
01 04 130 16 04 000 

739,7 

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 130 16 04 100 717,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 130 16 04 200 21,8 

Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию  

01 04 130 16 06 000 294,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 130 16 06 100 285,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 130 16 06 200 8,2 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы Даровского района на 2014-2016 годы»  
01 04 140 00 00 000 196,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
01 04 140 01 00 000 196,3 

Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования  
01 04 140 01 04 000 196,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 140 01 04 100 29,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 140 01 04 200 166,9 

Резервные фонды  01 11 000 00 00 000 275,0 

Муниципальная программа муниципального образования   01 11 130 00 00 000 275,0 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

4 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Развитие муниципального управления» 

Резервные фонды  01 11 130 07 00 000 275,0 

Резервные фонды местных администраций  01 11 130 07 01 000 275,0 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 130 07 01 800 275,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13 000 00 00 000 4740,8 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы»  

01 13 050 00 00 000 2,5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

01 13 050 16 00 000 2,5 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)  
01 13 050 16 05 000 2,5 

Межбюджетные трансферты  01 13 050 16 05 500 2,5 

Муниципальная программа «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

Даровского района на 2014-2016 годы»  

01 13 080 00 00 000 12,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

01 13 080 16 00 000 12,0 

Организация предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилых помещений и коммунальных услуг  
01 13 080 16 11 000 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 13 080 16 11 200 12,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 2014-2016 

годы»  

01 13 100 00 00 000 250,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  
01 13 100 04 00 000 250,0 

Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности  
01 13 100 04 20 000 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 13 100 04 20 200 250,0 

Муниципальная программа «Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2014-2016 годы»  

01 13 120 00 00 000 1825,2 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  01 13 120 04 00 000 1825,2 

Управление муниципальной собственностью  01 13 120 04 08 000 1825,2 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

5 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 13 120 04 08 200 1323,5 

Иные бюджетные ассигнования  
01 13 120 04 08 800 501,7 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Развитие муниципального управления»  

01 13 130 00 00 000 2524,3 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 130 08 00 000 2451,0 

Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования  
01 13 130 08 04 000 2451,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 130 08 04 100    2451,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

01 13 130 16 00 000       73,3 

Хранение и комплектование муниципальных архивов 

документами Архивного фонда Российской Федерации и 

другими архивными документами, относящимися к 

государственной собственности области и находящимися на 

территориях муниципальных образований; государственный 

учет документов Архивного фонда Российской Федерации и 

других архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области и находящихся на 

территориях муниципальных образований; оказание 

государственных услуг по использованию документов 

Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, относящихся к государственной собственности 

области, временно хранящихся в муниципальных архивах  

01 13 130 16 01 000      73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  01 13 130 16 01 200 
 

73,0 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)  01 13 130 16 05 000        0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  01 13 130 16 05 200        0,3 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений и охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области на 2014-2016 годы»  
01 13 160 00 00 000       58,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  01 13 160 04 00 000 58,8 

Мероприятия по профилактике правонарушений и охране 

общественного порядка  01 13 160 04 10 000 
 

58,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  01 13 160 04 10 200 
 

23,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  01 13 160 04 10 600 35,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 200 08 00 000 68,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 200 08 01 000 68,0 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

6 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 13 200 08 01 200 11,3 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 200 08 01 800 56,7 

Национальная оборона  02 00 000 00 00 000 573,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 000 00 00 000 573,2 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы»  

02 03 050 00 00 000 573,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты  
02 03 050 51 18 000 573,2 

Межбюджетные трансферты  02 03 050 51 18 500 573,2 

Национальная безопасность и правоохранительная  

деятельность   
03 00 000 00 00 000 706,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона  

03 09 000 00 00 000 645,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Развитие муниципального управления»  

03 09 130 00 00 000 645,0 

Другие общегосударственные вопросы  03 09 130 08 00 000 645,0 

Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования  03 09 130 08 04 000 645,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

03 09 130 08 04 100 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  03 09 130 08 04 200 20,0 

Другие вопросы в области национальная безопасности и 

правоохранительной  деятельности   
03 14 000 00 00 000 61,3 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений и охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области на 2014-2016 годы»  

03 14 160 00 00 000 61,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  03 14 160 04 00 000 61,3 

Мероприятия по профилактике правонарушений и охране 

общественного порядка  03 14 160 04 10 000 61,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  03 14 160 04 10 200 61,3 

Национальная  экономика  04 00 000 00 00 000 26836,7 

Общеэкономические вопросы  04 01 000 00 00 000 30,0 

Муниципальная программа «Содействие занятости 

населения в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

годы»  

04 01 060 00 00 000 30,0 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

7 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  04 01 060 04 00 000 30,0 

Мероприятия в области занятости населения  04 01 060 04 19 000 30,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

04 01 060 04 19 100 19,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 01 060 04 19 600 10,8 

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05 000 00 00 000 1638,1 

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного 

комплекса муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

годы»  

04 05 040 00 00 000 1638,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  04 05 040 04 00 000 30,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 
 04 05 040 04 15 000 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  04 05 040 04 15 200 30,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

04 05 040 16 00 000 1069,1 

Поддержка сельскохозяйственного производства, за 

исключением реализации мероприятий,  предусмотренных 

федеральными государственными программами  
04 05 040 16 02 000 793,0 

Иные бюджетные ассигнования 
 04 05 040 16 02 800 793,0 

Защита населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части организации и содержания в 

соответствии с требованиями действующего ветеринарного 

законодательства Российской Федерации скотомогильников 

(биотермических ям) на территориях муниципальных 

районов и городских округов 

 

04 05 040 16 07 000 276,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 
04 05 040 16 07 200 276,0 

Организация проведения мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных и их лечению в части 

организации и проведения отлова, учета, содержания и 

использования безнадзорных домашних животных на 

территории муниципальных районов и городских округов 

 

04 05 040 16 16 000 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 
04 05 040 16 16 200 0,1 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на развитие растениеводства, 

переработки и развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции растениеводства  

04 05 040 50 39 000 206,0 

Иные бюджетные ассигнования  04 05 040 50 39 800 206,0 

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие животноводства, 

переработки и реализации продукции животноводства  
04 05 040 50 47 000 135,0 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

8 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Иные бюджетные ассигнования  04 05 040 50 47 800 135,0 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на развитие животноводства, 

переработки и развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции животноводства  

04 05 040 50 48 000 108,0 

Иные бюджетные ассигнования  04 05 040 50 48 800 108,0 

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам  (займам), 

взятым малыми формами хозяйствования  

04 05 040 50 55 000 58,0 

Иные бюджетные ассигнования  04 05 040 50 55 800 58,0 

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на переработку продукции 

растениеводства и животноводства  

04 05 040 54 50 000 32,0 

Иные бюджетные ассигнования  04 05 040 54 50 800 32,0 

Транспорт                                                              04 08 000 00 00 000 1400,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2014-

2016 годы»   

04 08 090 00 00 000 1400,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности   04 08 090 04 00 000 1400,0 

Поддержка автомобильного транспорта  04 08 090 04 11 000 1400,0 

Иные бюджетные ассигнования  04 08 090 04 11 800 1400,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 000 00 00 000 23499,8 

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного 

комплекса муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

годы»  

04     09 040 00 00 000 1135,7 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 
 04 09 040 04 12 000 1,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  04 09 040 04 12 400 1,1 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  
04 09  040 15 00 000 1134,6 

Проектирование, строительство, реконструкция 

автомобильных дорог общего  пользования (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) с твердым 

покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 

пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт  

04 09 040 15 09 000 1134,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  04 09 040 15 09 400 1134,6 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2014-

2016 годы»  
04 09 090 00 00 000 22364,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 
 04 09 090 04 00 000 961,8 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности  04 09 090 04 12 000 961,8 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

9 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  04 09 090 04 12 200 961,8 

Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета  04 09 090 12 00 000 2613,4 

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов  
04 09 090 12 01 000 2613,4 

Межбюджетные трансферты  04 09 090 12 01 500 2613,4 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  
04 09 090 15 00 000 18788,9 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  
04 09 090 15 08 000 18788,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
04 09 090 15 08 200 18788,9 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 000 00 00 000 268,8 

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного 

комплекса муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

годы»  

04 12 040 00 00 000 212,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 
 04 12 040 04 00 000 10,1 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
 04 12 040 04 09 000 10,1 

Иные бюджетные ассигнования 
 04 12 040 04 09 800 10,1 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  
04 12 040 15 00 000 202,7 

Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных 

земельных долей и (или) земельных долей, от права 

собственности на которые граждане отказались  

04 12 040 15 11 000 202,7 

Иные бюджетные ассигнования 
 04 12 040 15 11 800 202,7 

Муниципальная программа «Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2014-2016 годы»  

04 12 120 00 00 000 56,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  04 12 120 04 00 000 56,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  04 12 120 04 09 000 56,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
04 12 120 04 09 200 56,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 000 00 00 000 1353,2 

Коммунальное хозяйство  05 02 000 00 00 000 163,7 

Муниципальная программа «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

Даровского района на 2014-2016 годы» 

 05 02 080 00 00 000 163,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  05 02 080 04 00 000 163,7 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

10 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства  05 02 080 04 16 000 163,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 05 02 080 04 16 200 163,7 

Благоустройство  05 03 000 00 00 000 1189,5 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

 05 03 050 00 00 000 439,5 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  
05 03 050 15 00 000 439,5 

Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области  
05 03 050 15 17 000 439,5 

Межбюджетные трансферты  05 03 050 15 17 500 439,5 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 

территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

год» 

 05 03 110 00 00 000 750,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  05 03 110 04 00 000 750,0 

Мероприятия в области охраны окружающей среды  05 03 110 04 21 000 750,0 

Иные бюджетные ассигнования  05 03 110 04 21 800 750,0 

Охрана окружающей среды  06 00 000 00 00 000 2891,5 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод  06 02 000 00 00 000 34,0 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 

территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

год» 

 06 02 110 00 00 000 34,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  06 02 110 04 00 000 34,0 

Мероприятия в области охраны окружающей среды  06 02 110 04 21 000 34,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 06 02 110 04 21 200 34,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06 05 000 00 00 000 2857,5 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 

территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

год» 

 06 05 110 00 00 000 2857,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  06 05 110 04 00 000 894,4 

Мероприятия в области охраны окружающей среды  06 05 110 04 21 000 841,4 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
 06 05 110 04 21 400 841,4 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06 05 110 04 22 000 53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 06 05 110 04 22 200 53,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих  06 05 110 15 00 000 1963,1 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

11 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

Реализация государственной программы Кировской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов" 
 06 05 110 15 02 000 1963,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
 06 05 110 15 02 400 1963,1 

Образование   07 00 000 00 00 000 133780,3 

Дошкольное образование   07 01 000 00 00 000 23928,7 

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы»   07 01 010 00 00 000 23928,7 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений  07 01 010 02 00 000 14847,6 

Детские дошкольные учреждения  07 01 010 02 06 000 14847,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 01 010 02 06 100 6073,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
07 01 010 02 06 200 8421,6 

Иные бюджетные ассигнования  07 01 010 02 06 800 352,2 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета  07 01 010 17 00 000 9081,1 

Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях  
07 01 010 17 14 000 9081,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 01 010 17 14 100 8898,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
07 01 010 17 14 200 182,9 

Общее образование   07 02 000 00 00 000 102729,7 

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы»   07 02 010 00 00 000 102711,7 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений  07 02 010 02 00 000 17856,7 

Школы начальные, неполные средние и средние  07 02 010 02 05 000 12834,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   

07 02 010 02 05 100 2264,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
07 02 010 02 05 200 9795,3 

Иные бюджетные ассигнования  07 02 010 02 05 800 774,2 

Учреждения дополнительного образования  07 02 010 02 07 000 4944,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными)  
07 02 010 02 07 100 2398,8 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

12 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
07 02 010 02 07 200 827,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 010 02 07 600 1680,5 

Иные бюджетные ассигнования  07 02 010 02 07 800 37,7 

Специальные (коррекционные)  учреждения  07 02 010 02 08 000 77,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 02 010 02 08 100 4,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  07 02 010 02 08 200 73,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  07 02 010 04 00 000 40,0 

Мероприятия в сфере образования  07 02 010 04 01 000 40,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 010 04 01 600 40,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

07 02 010 16 00 000 13146,0 

Социальное обслуживание детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию, в муниципальных детских домах и 

школах-интернатах для детей-сирот  

07 02 010 16 10 000 13146,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 02 010 16 10 100 62,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
07 02 010 16 10 200 12123,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 02 010 16 10 300 110,0 

Иные бюджетные ассигнования  07 02 010 16 10 800 850,0 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета  07 02 010 17 00 000 71669,0 

Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях  

07 02 010 17 01 000 71669,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 02 010 17 01 100 71022,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
07 02 010 17 01 200 646,5 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 

территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

год»  

07 02 110 00 00 000 18,0 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

13 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 
 07 02 110 04 00 000 18,0 

Мероприятия в области охраны окружающей среды 
 07 02 110 04 21 000 18,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  
07 02 110 04 21 600 18,0 

Молодежная политика и оздоровление детей  07 07 000 00 00 000 758,1 

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы»  07 07 010 00 00 000 723,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 
 07 07 010 04 00 000 201,5 

Мероприятия по оздоровлению детей 
 07 07 010 04 03 000 201,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  07 07 010 04 03 200 201,5 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  
07 07 010 15 00 000 521,6 

Оплата стоимости питания детей в оздоровительных 

учреждениях с дневным пребыванием детей  07 07 010 15 06 000 521,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  07 07 010 15 06 200 521,6 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Даровском районе 

Кировской области на 2014-2016 годы»  
07 07 030 00 00 000 35,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  07 07 030 04 00 000 35,0 

Мероприятия в сфере молодежной политики  07 07 030 04 04 000 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  07 07 030 04 04 200 35,0 

Другие вопросы в области образования   07 09 000 00 00 000 6363,8 

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы»  
07 09 010 00 00 000 6363,8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений  
07 09 010 02 00 000 6363,8 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания  07 09 010 02 09 000 6363,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 09 010 02 09 100 5662,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
07 09 010 02 09 200 678,9 

Иные бюджетные ассигнования  07 09 010 02 09 800 2,3 

Культура, кинематография   08 00 000 00 00 000 11548,9 

Культура    08 01 000 00 00 000 11548,9 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы»  

08 01 050 00 00 000 310,1 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

14 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  
08 01 050 15 00 000 310,1 

Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области  
08 01 050 15 17 000 310,1 

Межбюджетные трансферты 
 08 01 050 15 17 500 310,1 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 

территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

год»  

08 01 110 00 00 000 8,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  08 01 110 04 00 000 8,0 

Мероприятия в области охраны окружающей среды  08 01 110 04 21 000 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  08 01 110 04 21 200 8,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Даровском районе Кировской области на 2014-2016 годы»  08 01 170 00 00 000 11230,8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений  08 01 170 02 00 000 6050,9 

Музеи 
 08 01 170 02 11 000 677,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  
08 01 170 02 11 600 677,1 

Библиотеки  08 01 170 02 12 000 5373,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

08 01 170 02 12 100 4644,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
08 01 170 02 12 200 660,2 

Иные бюджетные ассигнования  08 01 170 02 12 800 69,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  08 01 170 04 00 000 110,0 

Мероприятия в сфере культуры  08 01 170 04 02 000 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  08 01 170 04 02 200 110,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры  

08 01 170 13 02 000 5057,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  
08 01 170 13 02 600 5057,6 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований  
08 01 170 51 44 000 12,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
08 01 170 51 44 200 12,3 

Социальная политика   10 00 000 00 00 000 15613,4 

Пенсионное обеспечение  10 01 000 00 00 000 1055,0 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

15 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Развитие муниципального управления»  
10 01 130 00 00 000 295,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение  10 01 130 05 00 000 295,0 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 

должности  
10 01 130 05 01 000 295,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 130 05 01 300 295,0 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы Даровского района на 2014-2016 годы»  10 01 140 00 00 000 760,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение  10 01 140 05 00 000 760,0 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы  10 01 140 05 02 000 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  10 01 140 05 02 200 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 140 05 02 300 750,0 

Социальное обеспечение населения  10 03 000 00 00 000 5501,9 

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы»  10 03 010 00 00 000 4331,7 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

10 03 010 16 00 000 4331,7 

Выплата отдельным категориям специалистов, работающих 

в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа области, 

частичной компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты  

10 03 010 16 12 000 27,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

10 03 010 16 12 100 27,6 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением 

руководителям, педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением совместителей) 

муниципальных образовательных организаций, организаций 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках городского типа, меры 

социальной поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об 

образовании в Кировской области"  

10 03 010 16 14 000 4304,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

10 03 010 16 14 100 4200,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  10 03 010 16 14 200 18,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным  10 03 010 16 14 600 85,0 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

16 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Даровском районе 

Кировской области на 2014-2016 годы»  
10 03 030 00 00 000 441,0 

Выплаты отдельным категориям граждан  10 03 030 09 00 000 127,9 

Поддержка молодых семей в жилищной сфере  10 03 030 09 01 000 127,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 030 09 01 300 127,9 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  
10 03 030 15 00 000 136,7 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение жилого помещения, в том числе эконом-

класса, или строительство индивидуального жилого дома, в 

том числе эконом-класса  

10 03 030 15 10 000 136,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 030 15 10 300 136,7 

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2011 - 2015 годы  
10 03 030 50 20 000 176,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 030 50 20 300 176,4 

Муниципальная программа «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

Даровского района на 2014-2016 годы»  
10 03 080 00 00 000 404,9 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

10 03 080 16 00 000 404,9 

Организация предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилых помещений и коммунальных услуг  
10 03 080 16 11 000 404,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
10 03 080 16 11 200 7,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 080 16 11 300 397,6 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Развитие муниципального управления»  
10 03 130 00 00 000 5,7 

Социальные выплаты  10 03 130 09 00 000 5,7 

Единовременные выплаты лицам, которым присвоено 

звание Почетный гражданин Даровского района  10 03 130 09 02 000 5,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 130 09 02 300 5,7 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Даровском районе Кировской области на 2014-2016 годы»  10 03 170 00 00 000 318,6 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

10 03 170 16 00 000 318,6 

Выплата отдельным категориям специалистов, работающих 

в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа области, 

частичной компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной  

10 03 170 16 12 000 318,6 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

17 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

денежной выплаты 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

10 03 170 16 12 100 220,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  
10 03 170 16 12 600 98,6 

Охрана семьи и детства  10 04 000 00 00 000 9056,5 

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы»  10 04 010 00 00 000 1670,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

10 04 010 16 00 000 1670,0 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования  

10 04 010 16 13 000 1670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
10 04 010 16 13 200 15,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 010 16 13 300 1654,5 

Муниципальная программа «Обеспечение государственных 

гарантий о социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и 

замещающих семей муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 

2014-2016 годы»  

10 04 020 00 00 000 7386,5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

10 04 020 16 00 000 7386,5 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье, и  начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям  

10 04 020 16 08 000 2120,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 020 16 08 300 2120,0 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение 

в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию"  

10 04 020 16 09 000 5266,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
10 04 020 16 09 200 6,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  10 04 020 16 09 400 5260,5 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

18 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

государственной (муниципальной) собственности 

Физическая культура и спорт  11 00 000 00 00 000 43,0 

Массовый спорт   11 02 000 00 00 000 43,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 

и спорта в Даровском районе Кировской области на 2014-

2016 годы»  
11 02 150 00 00 000 43,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности  11 02 150 04 00 000 43,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта  11 02 150 04 06 000 43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  11 02 150 04 06 200 43,0 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга  
13 00 000 00 00 000 859,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга  
13 01 000 00 00 000 859,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы»  

13 01 050 00 00 000 859,0 

Обслуживание муниципального долга   13 01 050 06 00 000 859,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу  13 01 050 06 01 000 859,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга  13 01 050 06 01 700 859,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований   

14 00 000 00 00 000 12807,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований   

14 01 000 00 00 000 6125,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы»  

14 01 050 00 00 000 6125,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности  14 01 050 10 00 000 4700,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки  14 01 050 10 01 000 4700,0 

Межбюджетные трансферты  14 01 050 10 01 500 4700,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области  

14 01 050 16 00 000 1425,0 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений  14 01 050 16 03 000 1425,0 

Межбюджетные трансферты  14 01 050 16 03 500 1425,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера  14 03 000 00 00 000 6682,9 

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области  14 03 050 00 00 000 6682,9 



 

 

 

25.09.2015 15:38:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc 

19 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 

  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов  14 03 050 11 00 000 6669,6 

Предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  14 03 050 11 02 000 6669,6 

Межбюджетные трансферты  14 03 050 11 02 500 6669,6 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета  14 03 050 17 00 000 13,3 

Активизация работы органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений, городских округов области 

по введению самообложения граждан  
14 03 050 17 05 000 13,3 

Межбюджетные трансферты  14 03 050 17 05 500 13,3 

 

 

__________ 



25.09.2015 15:20:42 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc 

Приложение № 4 

 

Приложение № 8 

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

 

от 12.12.2014 № 382 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов районного бюджета на 2015 год 

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Всего расходов 000 00 00 000 00 00 000 236761,5 

Управление образования администрации 

Даровского района Кировской области 
903 00 00 000 00 00 000 139812,0 

Общегосударственные вопросы 903 01 00 000 00 00 000 35,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 000 00 00 000 35,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской области 

на 2014-2016 годы» 

903 01 13 160 00 00 000 35,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
903 01 13 160 04 00 000 35,0 

Мероприятия по профилактике правонарушений 

и охране общественного порядка 
903 01 13 160 04 10 000 35,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 01 13 160 04 10 600 35,0 

Национальная  экономика 903 04 00 000 00 00 000 30,0 

Общеэкономические вопросы 903 04 01 000 00 00 000 30,0 

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2016 годы» 

903 04 01 060 00 00 000 30,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
903 04 01 060 04 00 000 30,0 

Мероприятия в области занятости населения 903 04 01 060 04 19 000 30,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

903 04 01 060 04 19 100 19,2 



2 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственными внебюджетными фондами 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

903 
04 01 060 04 19 600 10,8 

Образование 903 07 00 000 00 00 000 133745,3 

Дошкольное образование 903 07 01 000 00 00 000 23928,7 

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области на 2014-2016 годы» 

903 07 01 010 00 00 000 23928,7 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
903 07 01 010 02 00 000 14847,6 

Детские дошкольные учреждения 

903 07 01 010 02 06 000 

 

 

14847,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 07 01 010 02 06 100 6073,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 01 010 02 06 200 8421,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 010 02 06 800 352,2 

Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета 
903 07 01 010 17 00 000 9081,1 

Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

903 07 01 010 17 14 000 9081,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 07 01 010 17 14 100 8898,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 01 010 17 14 200 182,9 

Общее образование 903 07 02 000 00 00 000 102729,7 

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области на 2014-2016 годы» 

903 07 02 010 00 00 000 102711,7 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
903 07 02 010 02 00 000 17856,7 

Школы начальные, неполные средние и средние 903 07 02 010 02 05 000 12834,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 07 02 010 02 05 100 2264,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 02 010 02 05 200 9795,3 



3 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 010 02 05 800 774,2 

Учреждения дополнительного образования 903 07 02 010 02 07 000 4944,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 07 02 010 02 07 100 2398,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 02 010 02 07 200 827,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 07 02 010 02 07 600 1680,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 010 02 07 800 37,7 

Специальные (коррекционные)  учреждения 903 07 02 010 02 08 000 77,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 07 02 010 02 08 100 4,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 02 010 02 08 200 73,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
903 07 02 010 04 00 000 40,0 

Мероприятия в сфере образования 903 07 02 010 04 01 000 40,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 07 02 010 04 01 600 40,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

903 07 02 010 16 00 000 13146,0 

Социальное обслуживание детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, 

попавших в сложную жизненную ситуацию, в 

муниципальных детских домах и школах-

интернатах для детей-сирот 

903 07 02 010 16 10 000 13146,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 07 02 010 16 10 100 62,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 02 010 16 10 200 12123,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
903 07 02 010 16 10 300 110,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 010 16 10 800 850,0 

Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета 
903 07 02 010 17 00 000 71669,0 

Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

903 07 02 010 17 01 000 71669,0 



4 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 07 02 010 17 01 100 71022,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 02 010 17 01 200 646,5 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2014-2016 год» 

903 07 02 110 00 00 000 18,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
903 07 02 110 04 00 000 18,0 

Мероприятия в области охраны окружающей 

среды 
903 07 02 110 04 21 000 18,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 07 02 110 04 21 600 18,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 000 00 00 000 723,1 

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области на 2014-2016 годы» 

903 07 07 010 00 00 000 723,1 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
903 07 07 010 04 00 000 201,5 

Мероприятия по оздоровлению детей 903 07 07 010 04 03 000 201,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 07 010 04 03 200 201,5 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

903 07 07 010 15 00 000 521,6 

Оплата стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей 

903 07 07 010 15 06 000 521,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 07 010 15 06 200 521,6 

Другие вопросы в области образования 903 07 09 000 00 00 000 6363,8 

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области на 2014-2016 годы» 

903 07 09 010 00 00 000 6363,8 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
903 07 09 010 02 00 000 6363,8 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 

903 07 09 010 02 09 000 6363,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

903 07 09 010 02 09 100 5662,6 



5 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 07 09 010 02 09 200 678,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 010 02 09 800 22,3 

Социальная политика 903 10 00 000 00 00 000 6001,7 

Социальное обеспечение населения 903 10 03 000 00 00 000 4331,7 

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области на 2014-2016 годы» 

903 10 03 010 00 00 000 4331,7 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

903 10 03 010 16 00 000 4331,7 

Выплата отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа области, 

частичной компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в виде 

ежемесячной денежной выплаты 

903 10 03 010 16 12 000 27,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 10 03 010 16 12 100 27,6 

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением совместителей) 

муниципальных образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках городского типа, 

меры социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области" 

903 10 03 010 16 14 000 4304,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 10 03 010 16 14 100 4200,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 10 03 010 16 14 200 18,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 10 03 010 16 14 600 85,0 

Охрана семьи и детства 903 10 04 000 00 00 000 1670,0 

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области на 2014-2016 годы» 

 

903 
10 04 010 00 00 000 1670,0 



6 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

903 10 04 010 16 00 000 1670,0 

Начисление и выплата компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

     903 10 04 010 16 13 000 1670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 
10 04 010 16 13 200 15,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

903 
10 04 010 16 13 300 1654,5 

финансовое управление администрации 

Даровского района Кировской области 
912 00 00 000 00 00 000 19490,0 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 000 00 00 000 4500,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

912 01 04 000 00 00 000 4497,8 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

912 01 04 050 00 00 000 4467,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

912 01 04 050 01 00 000 4467,5 

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 
912 01 04 050 01 04 000 4467,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

912 01 04 050 01 04 100 4066,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
912 01 04 050 01 04 200 397,1 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 050 01 04 800 3,9 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы Даровского района на 

2014-2016 годы» 

912 01 04 140 00 00 000 30,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

912 01 04 140 01 00 000 30,3 

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 
912 01 04 140 01 04 000 30,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
912 01 04 140 01 04 200 30,3 



7 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

912 01 13 050 00 00 000 2,5 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

912 01 13 050 16 00 000 2,5 

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) 

912 01 13 050 16 05 000 2,5 

Межбюджетные трансферты 912 01 13 050 16 05 500 2,5 

Национальная оборона 912 02 00 000 00 00 000 573,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 000 00 00 000 573,2 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

912 02 03 050 00 00 000 573,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

912 02 03 050 51 18 000 573,2 

Межбюджетные трансферты 912 02 03 050 51 18 500 573,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 912 05 00 000 00 00 000 439,5 

Благоустройство 912 05 03 000 00 00 000 439,5 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

912 05 03 050 00 00 000 439,5 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

912 05 03 050 15 00 000 439,5 

Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

912 05 03 050 15 17 000 439,5 

Межбюджетные трансферты 912 05 03 050 15 17 500 439,5 

Культура, кинематография 912 08 00 000 00 00 000 310,1 

Культура 912 08 01 000 00 00 000 310,1 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

912 08 01 050 00 00 000 310,1 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

912 08 01 050 15 00 000 310,1 



8 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

местного значения 

Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

912 08 01 050 15 17 000 310,1 

Межбюджетные трансферты 912 08 01 050 15 17 500 310,1 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
912 13 00 000 00 00 000 859,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
912 13 01 000 00 00 000 859,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

912 13 01 050 00 00 000 859,0 

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 050 06 00 000 859,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 912 13 01 050 06 01 000 859,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
912 13 01 050 06 01 700 859,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

912 14 00 000 00 00 000 12807,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

912 14 01 000 00 00 000 6125,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

912 14 01 050 00 00 000 6125,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 14 01 050 10 00 000 4700,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

912 14 01 050 10 01 000 4700,0 

Межбюджетные трансферты 912 14 01 050 10 01 500 4700,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

912 14 01 050 16 00 000 1425,0 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений 
912 14 01 050 16 03 000 1425,0 

Межбюджетные трансферты 912 14 01 050 16 03 500 1425,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
912 14 03 000 00 00 000 6682,9 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» 

912 14 03 050 00 00 000 6682,9 



9 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
912 14 03 050 11 00 000 6669,6 

Предоставление дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
912 14 03 050 11 02 000 6669,6 

Межбюджетные трансферты 912 14 03 050 11 02 500 6669,6 

Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета 
912 14 03 050 17 00 000 13,3 

Активизация работы органов местного 

самоуправления городских и сельских 

поселений, городских округов области по 

введению самообложения граждан 

912 14 03 050 17 05 000 13,3 

Межбюджетные трансферты 912 14 03 050 17 05 500 13,3 

администрация муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской 

области 

936 00 00 000 00 00 000 74741,9 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 000 00 00 000 22495,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

936 01 04 000 00 00 000 17584,9 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Развитие муниципального 

управления» 

936 01 04 130 00 00 000 17418,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

936 01 04 130 01 00 000 15286,1 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

936 01 04 130 01 03 000 813,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 01 04 130 01 03 100 813,6 

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 
936 01 04 130 01 04 000 14472,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 01 04 130 01 04 100 12160,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 04 130 01 04 200 2192,4 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 130 01 04 800 120,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

936 01 04 130 16 00 000 2132,8 

Поддержка сельскохозяйственного 936 01 04 130 16 02 000 1099,0 



10 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

производства, за исключением реализации 

мероприятий,  предусмотренных федеральными 

целевыми программами 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 01 04 130 16 02 100 976,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 04 130 16 02 200 122,2 

Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 
936 01 04 130 16 04 000 739,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 01 04 130 16 04 100 717,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 04 130 16 04 200 21,8 

Создание в муниципальных районах, городских 

округах комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав и организации деятельности в 

сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию 

936 01 04 130 16 06 000 294,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 01 04 130 16 06 100 285,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 04 130 16 06 200 8,2 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы Даровского района на 

2014-2016 годы» 

936 01 04 140 00 00 000 166,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

936 01 04 140 01 00 000 166,0 

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 
936 01 04 140 01 04 000 166,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 01 04 140 01 04 100 29,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 04 140 01 04 200 136,6 

Резервные фонды 936 01 11 000 00 00 000 275,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 
936 01 11 130 00 00 000 275,0 



11 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Кировской области «Развитие муниципального 

управления» 

Резервные фонды 936 01 11 130 07 00 000 275,0 

Резервные фонды местных администраций 936 01 11 130 07 01 000 275,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 130 07 01 800 275,0 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 000 00 00 000 4635,3 

Муниципальная программа «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства Даровского района на 2014-2016 

годы» 

936 01 13 080 00 00 000 12,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

936 01 13 080 16 00 000 12,0 

Организация предоставления гражданам 

субсидий на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг 

936 01 13 080 16 11 000 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 13 080 16 11 200 12,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности на 

2014-2016 годы» 

936 01 13 100 00 00 000 250,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 01 13 100 04 00 000 250,0 

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 
936 01 13 100 04 20 000 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 13 100 04 20 200 250,0 

Муниципальная программа «Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2016 годы» 

936 01 13 120 00 00 000 1825,2 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 01 13 120 04 00 000 1825,2 

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 120 04 08 000 1825,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 13 120 04 08 200 1323,5 

Иные бюджетные ассигнования 
936 01 13 120 04 08 800 501,7 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Развитие муниципального 

управления» 

936 01 13 130 00 00 000 2524,3 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 130 08 00 000 2451,0 

Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 
936 01 13 130 08 04 000 2451,0 



12 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

муниципального образования 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 01 13 130 08 04 100 

 

 

 

 

2451,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

936 01 13 130 16 00 000 

 

 

 

73,3 

Хранение и комплектование муниципальных 

архивов документами Архивного фонда 

Российской Федерации и другими архивными 

документами, относящимися к государственной 

собственности области и находящимися на 

территориях муниципальных образований; 

государственный учет документов Архивного 

фонда Российской Федерации и других 

архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области и 

находящихся на территориях муниципальных 

образований; оказание государственных услуг по 

использованию документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных 

документов, относящихся к государственной 

собственности области, временно хранящихся в 

муниципальных архивах 

936 01 13 130 16 01 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 13 130 16 01 200 

 

73,0 

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) 

936 01 13 130 16 05 000 
 

0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 13 130 16 05 200 

 

0,3 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской области 

на 2014-2016 годы» 

936 01 13 160 00 00 000 

 

 

 

23,8 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 01 13 160 04 00 000 23,8 

Мероприятия по профилактике правонарушений 

и охране общественного порядка 
936 01 13 160 04 10 000 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 01 13 160 04 10 200 23,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная  деятельность 
936 03 00 000 00 00 000 706,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

936 03 09 000 00 00 000 645,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Развитие муниципального 

управления» 

936 03 09 130 00 00 000 645,0 

Другие общегосударственные вопросы 936 03 09 130 08 00 000 645,0 



13 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования 

936 03 09 130 08 04 000 645,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 03 09 130 08 04 100 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 03 09 130 08 04 200 20,0 

Другие вопросы в области национальная 

безопасности и правоохранительной  

деятельности 

936 03 14 000 00 00 000 61,3 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской области 

на 2014-2016 годы» 

936 03 14 160 00 00 000 61,3 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 03 14 160 04 00 000 61,3 

Мероприятия по профилактике правонарушений 

и охране общественного порядка 
936 03 14 160 04 10 000 61,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 03 14 160 04 10 200 61,3 

Национальная  экономика 936 04 00 000 00 00 000 26806,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 000 00 00 000 1638,1 

Муниципальная программа «Развитие 

агропромышленного комплекса муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2016 годы» 

936 04 05 040 00 00 000 1638,1 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 04 05 040 04 00 000 30,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 936 04 05 040 04 15 000 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 04 05 040 04 15 200 30,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

936 04 05 040 16 00 000 1069,1 

Поддержка сельскохозяйственного 

производства, за исключением реализации 

мероприятий,  предусмотренных федеральными 

государственными программами 

936 04 05 040 16 02 000 793,0 

Иные бюджетные ассигнования 
936 04 05 040 16 02 800 793,0 

Защита населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части организации и 

содержания в соответствии с требованиями 

действующего ветеринарного законодательства 

Российской Федерации скотомогильников 

(биотермических ям) на территориях 

муниципальных районов и городских округов 

      936 04 05 040 16 07 000 276,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 04 05 040 16 07 200 276,0 



14 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Организация проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечению в части организации и 

проведения отлова, учета, содержания и 

использования безнадзорных домашних 

животных на территории муниципальных 

районов и городских округов 

    936 04 05 040 16 16 000 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
    936 04 05 040 16 16 200 0,1 

Возмещение части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства 

936 04 05 040 50 39 000 206,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 040 50 39 800 206,0 

Возмещение части процентной ставки по 

краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства 

936 04 05 040 50 47 000 135,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 040 50 47 800 135,0 

Возмещение части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства 

936 04 05 040 50 48 000 108,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 040 50 48 800 108,0 

Возмещение части процентной ставки по 

долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам  (займам), взятым малыми формами 

хозяйствования 

936 04 05 040 50 55 000 58,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 040 50 55 800 58,0 

Возмещение части процентной ставки по 

краткосрочным кредитам (займам)  на 

переработку продукции растениеводства и 

животноводства 

936 04 05 040 54 50 000 32,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 040 54 50 800 32,0 

Транспорт                                                             936 04 08 000 00 00 000 1400,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области на 2014-2016 годы» 

936 04 08 090 00 00 000 1400,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 04 08 090 04 00 000 1400,0 

Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 090 04 11 000 1400,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 090 04 11 800 1400,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 000 00 00 000 23499,8 

Муниципальная программа «Развитие 

агропромышленного комплекса муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2016 годы» 

936 04 09 040 00 00 000 1135,7 



15 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 
936 04 09 040 04 12 000 1,1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 04 09 040 04 12 400 1,1 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 04 09 040 15 00 000 1134,6 

Проектирование, строительство, реконструкция 

автомобильных дорог общего  пользования (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования, а также их 

капитальный ремонт и ремонт  

936 04 09 040 15 09 000 1134,6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 04 09 040 15 09 400 1134,6 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области на 2014-2016 годы» 

936 04 09 090 00 00 000 22364,1 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 04 09 090 04 00 000 961,8 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 936 04 09 090 04 12 000 961,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 04 09 090 04 12 200 961,8 

Иные межбюджетные трансферты из районного 

бюджета 
936 04 09 090 12 00 000 2613,4 

Иные межбюджетные трансферты на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов 

936 04 09 090 12 01 000 2613,4 

Межбюджетные трансферты 936 04 09 090 12 01 500 2613,4 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 04 09 090 15 00 000 18788,9 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

936 04 09 090 15 08 000 18788,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 04 09 090 15 08 200 18788,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
936 04 12 000 00 00 000 268,8 

Муниципальная программа «Развитие 

агропромышленного комплекса муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2016 годы» 

936 04 12 040 00 00 000 212,8 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 04 12 040 04 00 000 10,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
936 04 12 040 04 09 000 10,1 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 12 040 04 09 800 10,1 



16 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 04 12 040 15 00 000 202,7 

Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет 

невостребованных земельных долей и (или) 

земельных долей, от права собственности на 

которые граждане отказались 

936 04 12 040 15 11 000 202,7 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 12 040 15 11 800 202,7 

Муниципальная программа «Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2016 годы» 

936 04 12 120 00 00 000 56,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 04 12 120 04 00 000 56,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
936 04 12 120 04 09 000 56,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 04 12 120 04 09 200 56,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 000 00 00 000    913,7 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 000 00 00 000 255,2 

Муниципальная программа «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства Даровского района на 2014-2016 

годы» 

 

936 
05 02 080 00 00 000 163,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 05 02 080 04 00 000 163,7 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 
936 05 02 080 04 16 000 163,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 05 02 080 04 16 200 163,7 

Благоустройство 936 05 03 000 00 00 000 750,0 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2014-2016 год» 

 

936 
05 03 110 00 00 000 750,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 05 03 110 04 00 000 750,0 

Мероприятия в области охраны окружающей 

среды 
936 05 03 110 04 21 000 750,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 110 04 21 800 750,0 

Охрана окружающей среды 936 06 00 000 00 00 000 2891,5 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 936 06 02 000 00 00 000 34,0 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

 

 

936 

06 02 110 00 00 000 34,0 



17 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

2014-2016 год» 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 06 02 110 04 00 000 34,0 

Мероприятия в области охраны окружающей 

среды 
936 06 02 110 04 21 000 34,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 06 02 110 04 21 200 34,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
936 06 05 000 00 00 000 2857,5 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2014-2016 год» 

    936 06 05 110 00 00 000 2857,5 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 06 05 110 04 00 000 894,4 

Мероприятия в области охраны окружающей 

среды 
936 06 05 110 04 21 000 841,4 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 06 05 110 04 21 400 841,4 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
936 06 05 110 04 22 000 53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 06 05 110 04 22 200 53,0 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

 

936 
06 05 110 15 00 000 1963,1 

Реализация государственной программы 

Кировской области "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных 

ресурсов" 

936 06 05 110 15 02 000 1963,1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

936 06 05 110 15 02 400 1963,1 

Образование 936 07 00 000 00 00 000 35,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 000 00 00 000 35,0 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики в Даровском районе Кировской 

области на 2014-2016 годы» 

936 07 07 030 00 00 000 35,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 07 07 030 04 00 000 35,0 

Мероприятия в сфере молодежной политики 936 07 07 030 04 04 000 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 07 07 030 04 04 200 35,0 

Культура, кинематография  936 08 00 000 00 00 000 11238,8 

Культура  936 08 01 000 00 00 000 11238,8 



18 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2014-2016 год» 

936 08 01 110 00 00 000 8,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 08 01 110 04 00 000 8,0 

Мероприятия в области охраны окружающей 

среды 
936 08 01 110 04 21 000 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 08 01 110 04 21 200 8,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

в Даровском районе Кировской области на 2014-

2016 годы» 

936 08 01 170 00 00 000 11230,8 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
936 08 01 170 02 00 000 6050,9 

Музеи 936 08 01 170 02 11 000 677,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 170 02 11 600 677,1 

Библиотеки 936 08 01 170 02 12 000 5373,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 08 01 170 02 12 100 4644,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 08 01 170 02 12 200 660,2 

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 170 02 12 800 69,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 08 01 170 04 00 000 110,0 

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 170 04 02 000 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 08 01 170 04 02 200 110,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

936 08 01 170 13 02 000 5057,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 08 01 170 13 02 600 5057,6 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 
936 08 01 170 51 44 000 12,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 08 01 170 51 44 200 12,3 

Социальная политика 936 10 00 000 00 00 000 9611,7 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 000 00 00 000 1055,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Развитие муниципального 

управления» 

936 10 01 130 00 00 000 295,0 



19 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
936 10 01 130 05 00 000 295,0 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по 

старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

936 10 01 130 05 01 000 295,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
936 10 01 130 05 01 300 295,0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы Даровского района на 

2014-2016 годы» 

936 10 01 140 00 00 000 760,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
936 10 01 140 05 00 000 760,0 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 
936 10 01 140 05 02 000 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 10 01 140 05 02 200 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
936 10 01 140 05 02 300 750,0 

Социальное обеспечение населения 936 10 03 000 00 00 000 1170,2 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики в Даровском районе Кировской 

области на 2014-2016 годы» 

936 10 03 030 00 00 000 441,0 

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 030 09 00 000 127,9 

Поддержка молодых семей в жилищной сфере 936 10 03 030 09 01 000 127,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
936 10 03 030 09 01 300 127,9 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 10 03 030 15 00 000 136,7 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение жилого помещения, в 

том числе эконом-класса, или строительство 

индивидуального жилого дома, в том числе 

эконом-класса 

936 10 03 030 15 10 000 136,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
936 10 03 030 15 10 300 136,7 

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы 

936 10 03 030 50 20 000 176,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
936 10 03 030 50 20 300 176,4 

Муниципальная программа «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства Даровского района на 2014-2016 

годы» 

936 10 03 080 00 00 000 404,9 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

936 10 03 080 16 00 000 404,9 

Организация предоставления гражданам 

субсидий на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг 

936 10 03 080 16 11 000 404,9 



20 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 10 03 080 16 11 200 7,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
936 10 03 080 16 11 300 397,6 

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области «Развитие муниципального 

управления» 

936 10 03 130 00 00 000 

 

 

5,7 

Социальные выплаты 936 10 03 130 09 00 000 5,7 

Единовременные выплаты лицам, которым 

присвоено звание Почетный гражданин 

Даровского района 

936 10 03 130 09 02 000 5,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
936 10 03 130 09 02 300 5,7 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

в Даровском районе Кировской области на 2014-

2016 годы» 

936 10 03 170 00 00 000 318,6 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

936 10 03 170 16 00 000 318,6 

Выплата отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа области, 

частичной компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в виде 

ежемесячной денежной выплаты 

936 10 03 170 16 12 000 318,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

936 10 03 170 16 12 100 220,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 10 03 170 16 12 600 98,6 

Охрана семьи и детства 936 10 04 000 00 00 000 7386,5 

Муниципальная программа «Обеспечение 

государственных гарантий о социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа и 

замещающих семей муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2016 годы» 

936 10 04 020 00 00 000 7386,5 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

936 10 04 020 16 00 000 7386,5 

Назначение и выплата ежемесячных денежных 

выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

936 10 04 020 16 08 000 2120,0 



21 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
936 10 04 020 16 08 300 2120,0 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на жилое помещение в 

соответствии с Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию" 

936 10 04 020 16 09 000 5266,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 10 04 020 16 09 200 6,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

936 10 04 020 16 09 400 5260,5 

Физическая культура и спорт 936 11 00 000 00 00 000 43,0 

Массовый спорт  936 11 02 000 00 00 000 43,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском 

районе Кировской области на 2014-2016 годы» 

936 11 02 150 00 00 000 43,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
936 11 02 150 04 00 000 43,0 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
936 11 02 150 04 06 000 43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
936 11 02 150 04 06 200 43,0 

Даровская районная Дума Даровского района 

Кировской области 
943 00 00 000 00 00 000 2717,6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 000 00 00 000 2717,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

943 01 02 000 00 00 000 970,6 

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 
943 01 02 200 00 00 000 970,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

943 01 02 200 01 00 000 970,6 

Глава муниципального образования 943 01 02 200 01 01 000 970,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 01 02 200 01 01 100 970,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
943 01 03 000 00 00 000 1679,0 



22 

 

25.09.2015 15:21:02 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc  

Наименование показателя Главный 

распоряд

итель 

Раздел 

 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

 

Сумма, 

тыс. руб. 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 
943 01 03 200 00 00 000 1679,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

943 01 03 200 01 00 000 1679,0 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования 
943 01 03 200 01 02 000 1679,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 01 03 200 01 02 100 1597,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
943 01 03 200 01 02 200 81,5 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 000 00 00 000 68,0 

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 
943 01 13 200 00 00 000 68,0 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 200 08 00 000 68,0 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 200 08 01 000 68,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
943 01 13 200 08 01 200 11,3 

Иные бюджетные ассигнования 943 01 13 200 08 01 800 56,7 

____________ 



25.09.2015 15:19:21 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\источники.doc 

Приложение № 5 

 

Приложение  № 9 

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

 

от 12.12.2014 № 382 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год 

     Наименование показателя Код бюджетной классификации 
Сумма, 

тыс.руб. 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов                                                              
000 01 00 00 00 00 0000 000 4778,9 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 1800,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 12373,2 

Получение кредитов бюджетом 

муниципального района от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации  

912 01 02 00 00 05 0000 710 12373,2 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 10573,2 

Погашение бюджетом муниципального 

района кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

912 01 02 00 00 05 0000 810 10573,2 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

2978,9 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 244355,8  

Увеличение прочих   остатков  средств  

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500  244355,8 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 510 244355,8 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджета 

муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 510 244355,8 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 247334,7 



2 

 

25.09.2015 15:19:38 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\источники.doc 

Уменьшение прочих   остатков  средств  

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 247334,7 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  

000 01 05 02 01 00 0000 610 247334,7 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджета 

муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 610 247334,7 

___________ 



25.09.2015 15:18:42 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\публичные.doc 

Приложение № 6 

 

Приложение № 10 

                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

 

от 12.12.2014 № 382 

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных  

ассигнований по ним на 2015 год 
 

 

 

 

____________ 

Наименование расхода Сумма,  

 тыс. рублей 
1 2 

Всего расходов 4409,9 

Субсидии гражданам на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 397,6 

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми  в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

 

      1654,5 

 

Ежемесячная выплата денежных средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье 

 

 

1689,0 

Социальные выплаты  молодым семьям на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого дома  

 

663,1 

Единовременная денежная выплата лицам, которым присвоено звание 

«Почетный гражданин Даровского района» 

5,7 



25.09.2015 15:20:12 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Распределение дотация на сбаланс..doc 
 

Приложение № 7 

 

Приложение № 12 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

 

от 12.12.2014 № 382 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов на 2015 год 

Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 

Даровское городское поселение 524,0 

Верховонданское сельское поселение 1072,1 

Вонданское сельское поселение  948,7 

Кобрское сельское поселение  1299,3 

Лузянское сельское поселение  1781,8 

Пиксурское сельское поселение  1013,7 

ИТОГО  6669,6 

___________ 

 

 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\решение сентябрь.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ГАД-РБ-приложение2.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\доходы.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Функциональная.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\ведомственная.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\источники.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\публичные.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-454\Распределение дотация на сбаланс..doc
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ


